
  

      

 
    

 

 

 

 

                 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ 
         โทร. 0 4412 4622 

 

แผนการดำเนินงาน
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568
แก้ไข ครั้งที่ 5/2568
องค์การบริหารส่วนจังหวดัชัยภูมิ



 

 

 

ประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูม ิ
เรื่อง  ประกาศใช้แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568  

แก้ไข ครั้งที่ 5/2568 องค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ  
 

ตามที่องค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ ได้ประกาศใช้ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2568 พร้อมได้จัดทำและประกาศใช้แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568  
ไปแล้วเมื่อวันที่ 18 ธันวาคม 2567 นั้น 

องค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ มีกิจกรรม/โครงการที ่จะต้องดำเนินการตามอำนาจหน้าที่  
และจำเป็นต้องแก้ไขห้วงระยะเวลาแผนการดำเนินงานให้สอดคล้องกับการดำเนินการที่จะเกิดขึ้นจริง จึงจำเป็นต้อง
แก้ไขแผนการดำเนินงานที่ประกาศไว้แล้ว โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนา
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และแก้ไขเพิ ่มเติมถึง (ฉบับที ่ 3) พ.ศ. 2561 ข้อ 27 และหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว 7344 ลงวันที่ 11 สิงหาคม 2566 เรื่อง แนวทางการจัดทำแผนการ
ดำเนินงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ ได้พิจารณาและเห็นชอบ 
ร่างแผนการดำเนินงานที่แก้ไข ครั้งที่ 5/2568 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ 
เพื่อใช้เป็นเครื่องมือสำคัญในการบริหารงานของนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ ควบคุมการดำเนินงาน 
ให้เป็นไปอย่างเหมาะสม มีประสิทธิภาพ และเป็นไปตามวิธีการงบประมาณรายจ่ายที่ได้กำหนดไว้เรียบร้อยแล้ว 

อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครอง  
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561 ข้อ 24 จึงประกาศใช้แผนการดำเนินงาน 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 แก้ไข ครั้งที่ 5/2568 องค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

 ประกาศ  ณ  วันที่  13  เดือน มิถุนายน  พ.ศ. 2568 
 
 
 

(นางสาวสุรีวรรณ นาคาศัย) 
นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ 

 
 
 
 
 
 

 



คำนำ 

 แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 แก้ไข ครั้งที่ 5/2568 องค์การบริหาร
ส่วนจังหวัดชัยภูมิ จัดทำขึ้นเพ่ือแก้ไขระยะเวลาที่กำหนดไว้ในแผนการดำเนินงานให้สอดคล้องกับการดำเนินการ
ที่จะเกิดขึ้นจริง โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2548  และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561 ข้อ 27 และหนังสือกระทรวงมหาดไทย  
ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว 7344 ลงวันที่ 11 สิงหาคม 2566 เรื่อง แนวทางการจัดทำแผนการดำเนินงานของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อใช้เป็นเครื่องมือสำคัญในการบริหารงานของนายกองค์การ
บริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ ควบคุมการดำเนินงานให้เป็นไปอย่างเหมาะสม มีประสิทธิภาพ และเป็นไปตามวิธีการ
งบประมาณรายจ่ายที่ได้กำหนดไว้เรียบร้อยแล้ว 

  

 
       (นางสาวสุรวีรรณ นาคาศัย) 

       นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ 
      อนุมัติ วันที่  13  เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2568 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



สารบัญ 

เรื่อง หน้า 
บัญชีโครงการพัฒนาท้องถิ่น 

- บัญชีสรุปจำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ (แบบ ผด.01)  
แก้ไข ครั้งที่ 5/2568 

ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาการศึกษา ศาสนาวัฒนธรรมและการกีฬา 
 
- บัญชีจำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ (แบบ ผด.02)  

แก้ไข ครั้งที่ 5/2568 
ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาการศึกษา ศาสนาวัฒนธรรมและการกีฬา 

   กลยุทธ์ที่ 5 ส่งเสริม สนับสนุน และพัฒนาครูและบุคลากรทางการศึกษาของ
โรงเรียนในสังกัดให้มีคุณภาพตามมาตรฐานวิชาชีพ 

      1.3 แผนงานการศึกษา 
 

 
 
 
1 
 
 
 
 
 
 

2 - 3 
 
 
 
 

 



หลักการและเหตุผล 
แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 แก้ไข ครั้งที่ 5/2568 

องค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ  
---------------------------------------- 

ตามที ่องค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ ได้ประกาศใช้แผนการดำเนินงาน ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2568 องค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ เมื่อวันที่ 18 ธันวาคม พ.ศ. 2567 ไปแล้วนั้น 
 กองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม องค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ ขอแก้ไขแผนการ
ดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 แผนงานการศึกษา กลยุทธ์ที่ 5 ส่งเสริม สนับสนุน และพัฒนาครู
และบุคลากรทางการศึกษาของโรงเรียนในสังกัดให้มีคุณภาพตามมาตรฐานวิชาชีพ  เนื่องจากไม่สามารถ
ดำเนินการได้ทันในห้วงระยะเวลา ดังนี้ 
 1. โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการ "กลุ่มสาระการเรียนรู้สังคมศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม" 
โรงเรียนในสังกัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ แก้ไขห้วงระยะเวลาให้สอดคล้องกับการดำเนินการที่จะ
เกิดข้ึนจริง จากเดิมเดือนพฤษภาคม - มิถุนายน 2568 แก้ไขเป็นเดือนมิถุนายน - กรกฎาคม 2568  
 2. โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการ "กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาต่างประเทศ" โรงเรียนในสังกัด
องค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ แก้ไขห้วงระยะเวลาให้สอดคล้องกับการดำเนินการที่จะเกิดขึ้นจริง จากเดิม
เดือนพฤษภาคม - มิถุนายน 2568 แก้ไขเป็นเดือนมิถุนายน - กรกฎาคม 2568 
 3. โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการ "กลุ่มสาระการเรียนรู้สุขศึกษาและพลศึกษา"  โรงเรียนใน
สังกัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ แก้ไขห้วงระยะเวลาให้สอดคล้องกับการดำเนินการที่จะเกิดขึ้นจริง  
จากเดิมเดือนมีนาคม - เมษายน 2568 แก้ไขเป็นเดือนมิถุนายน - กรกฎาคม 2568 
 4. โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการ "กลุ่มสาระการเรียนรู้ศิลปะ" โรงเรียนในสังกัดองค์การบริหาร
ส่วนจังหวัดชัยภูมิ แก้ไขห้วงระยะเวลาให้สอดคล้องกับการดำเนินการที่จะเกิดขึ้นจริง จากเดิมเดือนพฤษภาคม 
- มิถุนายน 2568 แก้ไขเป็นเดือนมิถุนายน - กรกฎาคม 2568 
  5. โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการ "กิจกรรมการพัฒนาผู้เรียน" โรงเรียนในสังกัดองค์การบริหาร
ส่วนจังหวัดชัยภูมิ แก้ไขห้วงระยะเวลาให้สอดคล้องกับการดำเนินการที่จะเกิดขึ้นจริง จากเดิมเดือนมีนาคม - 
เมษายน 2568 แก้ไขเป็นเดือนมิถุนายน - กรกฎาคม 2568 

องค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ จึงขอแก้ไขแผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ   
พ.ศ. 2568 แก้ไข ครั้งที่ 5/2568 องค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการ
จ ัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส ่วนท้องถิ ่น  พ.ศ. 2548  และแก้ไขเพิ ่มเต ิมถ ึง (ฉบับที ่  3)  
พ.ศ. 2561 ข้อ 27 วรรคสอง การขยายเวลาการจัดทำและการแก้ไขแผนการดำเนินงานเป็นอำนาจของ
ผู้บริหารท้องถิ่น และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว 7344 ลงวันที่ 11 สิงหาคม 2566 
เรื่อง แนวทางการจัดทำแผนการดำเนินงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
 
 
 

       (นางสาวสุรวีรรณ นาคาศัย) 
       นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ 

      อนุมัติ  วันที่  13  เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2568 



 
 
 

บัญชีสรุปจำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น 
กิจกรรมและงบประมาณ 

(แบบ ผด.01) 
 
 
 
 
 

 



แบบ ผด. 01

โครงการท่ี คิดเป็นร้อยละ จ านวน คิดเป็นร้อยละ หน่วยงาน
ยุทธศาสตร์ กลยุทธ์/แนวทางการพัฒนา แผนงาน ด าเนินการ ของโครงการ งบประมาณ งบประมาณ รับผิดชอบหลัก

ท้ังหมด (บาท) ท้ังหมด
1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาการศึกษา ศาสนา กลยุทธ์ท่ี 5 ส่งเสริม สนับสนุน และพัฒนาครู 1.3 แผนงานการศึกษา 5 - 100,000 - กองการศึกษา

วัฒนธรรมและการกีฬา และบุคลากรทางการศึกษาของโรงเรียน ศาสนา และ

ในสังกัดให้มีคุณภาพตามมาตรฐานวิชาชีพ วัฒนธรรม

รวม 1 1 5 - 100,000 - 1 กอง

รวมท้ังส้ิน 1 1 5 - 100,000 - 1 กอง

1
สรุปโครงการพัฒนาท้องถ่ิน กิจกรรมและงบประมาณ

แผนการด าเนินงาน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2568 แก้ไข คร้ังท่ี 5/2568
องค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ



 
 
 

บัญชีโครงการพัฒนาท้องถิ่น 
กิจกรรมและงบประมาณ 

(แบบ ผด.02) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 

ยุทธศาสตร์ที่ 1 
การพัฒนาการศึกษา ศาสนา  

วัฒนธรรมและการกีฬา 

 

 

 

 

 



1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาการศึกษา ศาสนา วัฒนธรรมและการกีฬา
กลยุทธ์ท่ี 5 ส่งเสริม สนับสนุน และพัฒนาครูและบุคลากรทางการศึกษาของโรงเรียนในสังกัดให้มีคุณภาพตามมาตรฐานวิชาชีพ
      1.3  แผนงานการศึกษา

รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงาน
ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ (บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

1 โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการ "กลุ่มสาระ จัดอบรมเชิงปฏิบัติการให้แก่ครูและบุคลากร 20,000 พ้ืนท่ีจังหวัดชัยภูมิ กองการศึกษา กรกฎาคม
การเรียนรู้สังคมศึกษา ศาสนาและ ทางการศึกษา "กลุ่มสาระการเรียนรู้สังคมศึกษา ศาสนา 2568
วัฒนธรรม" โรงเรียนในสังกัดองค์การ  ศาสนาและวัฒนธรรม" โรงเรียนใน และวัฒนธรรม
บริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ สังกัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ
(แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) กลุ่มเป้าหมาย 100 คน
หน้า 1-3/46 ข้อ 27)

2 โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการ "กลุ่มสาระ จัดอบรมเชิงปฏิบัติการให้แก่ครูและบุคลากร 20,000 พ้ืนท่ีจังหวัดชัยภูมิ กองการศึกษา กรกฎาคม
การเรียนรู้ภาษาต่างประเทศ" ทางการศึกษา "กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษา ศาสนา 2568
โรงเรียนในสังกัดองค์การบริหารส่วน ต่างประเทศ" โรงเรียนในสังกัดองค์การ และวัฒนธรรม
จังหวัดชัยภูมิ บริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ
(แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) กลุ่มเป้าหมาย 100 คน
หน้า 1-3/55 ข้อ 32)

แบบ ผด.02
จ านวนโครงการพัฒนาท้องถ่ิน กิจกรรมและงบประมาณ

แผนการด าเนินงาน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 แก้ไข คร้ังท่ี 5/2568
องค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ

ท่ี โครงการ
พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568 ด าเนินการ

แล้วเสร็จ

2



1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาการศึกษา ศาสนา วัฒนธรรมและการกีฬา
กลยุทธ์ท่ี 5 ส่งเสริม สนับสนุน และพัฒนาครูและบุคลากรทางการศึกษาของโรงเรียนในสังกัดให้มีคุณภาพตามมาตรฐานวิชาชีพ
      1.3  แผนงานการศึกษา

รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงาน
ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ (บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

แบบ ผด.02
จ านวนโครงการพัฒนาท้องถ่ิน กิจกรรมและงบประมาณ

แผนการด าเนินงาน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 แก้ไข คร้ังท่ี 5/2568
องค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ

ท่ี โครงการ
พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568 ด าเนินการ

แล้วเสร็จ
3 โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการ "กลุ่มสาระ จัดอบรมเชิงปฏิบัติการให้แก่ครูและบุคลากร 20,000 พ้ืนท่ีจังหวัดชัยภูมิ กองการศึกษา กรกฎาคม

การเรียนรู้สุขศึกษาและพลศึกษา" ทางการศึกษา "กลุ่มสาระการเรียนรู้สุขศึกษา ศาสนา 2568
โรงเรียนในสังกัดองค์การบริหารส่วน และพลศึกษา"  โรงเรียนในสังกัด และวัฒนธรรม
จังหวัดชัยภูมิ องค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ
(แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) กลุ่มเป้าหมาย 100 คน
หน้า 1-3/42 ข้อ 24)

4 โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการ "กลุ่มสาระ จัดอบรมเชิงปฏิบัติการให้แก่ครูและบุคลากร 20,000 พ้ืนท่ีจังหวัดชัยภูมิ กองการศึกษา กรกฎาคม
การเรียนรู้ศิลปะ" โรงเรียนในสังกัด ทางการศึกษา "กลุ่มสาระการเรียนรู้ศิลปะ" ศาสนา 2568
องค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ โรงเรียนในสังกัดองค์การบริหารส่วน และวัฒนธรรม
(แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) จังหวัดชัยภูมิ กลุ่มเป้าหมาย 100 คน
เปล่ียนแปลง ฉบับท่ี 1 หน้า 1-3/18 ข้อ 8)

5 โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการ "กิจกรรม จัดอบรมเชิงปฏิบัติการให้แก่ครูและบุคลากร 20,000 พ้ืนท่ีจังหวัดชัยภูมิ กองการศึกษา กรกฎาคม
การพัฒนาผู้เรียน" โรงเรียนในสังกัด ทางการศึกษา "กิจกรรมการพัฒนาผู้เรียน" ศาสนา 2568
องค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ โรงเรียนในสังกัดองค์การบริหารส่วน และวัฒนธรรม
(แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) จังหวัดชัยภูมิ กลุ่มเป้าหมาย 100 คน
หน้า 1-3/56 ข้อ 33)

100,000    รวม 5 โครงการ

3


